2.<sup>6</sup> Renewing the decision taken by our predecessor of happy memory, Innocent<sup>7</sup>, we decree that the ordinances made by the heresiarchs Octavian and Guido, and also by John of Struma<sup>8</sup> who followed them, and by those ordained by them, are void; and furthermore that if any have received ecclesiastical dignities or benefices through the foresaid schismatics, they are to be deprived of

<sup>k</sup> sounder Cr<sup>2</sup>, LC-Msi, H

<sup>1</sup> Canon 1 in H.

<sup>2</sup> See especially canon 1 of the council of Rome held in 1059 under pope Nicholas II (Msi 19, 897, 907) and his bull *In nomine Domini* (Msi 19, 903-904; MGH, *Leges in-f.º*, II/2, 177-179); see also ch. 1 D. XXIII (Fr 1, 77-79).

<sup>3</sup> See Mt 13, 25.

<sup>4</sup> See Dt 11, 6 (and also Nm 16, 30-33).

<sup>5</sup> ch. 6 *Decretals* I 6 (Fr 2, 51).    <sup>6</sup> Canon 2 in H.

<sup>7</sup> See Lateran council II, canon 30 (see above p. 203).

<sup>8</sup> Octavian was the antipope Victor IV (1159-1164), Guido was the antipope Paschal III (1164-1168), and John, abbot of Struma, was the antipope Callistus III (1168-1178).

imperatis<sup>1</sup>. Alienationes quoque seu<sup>a</sup> invasiones, quae per eosdem schismaticos sive per laicos factae sunt de rebus ecclesiasticis, omni careant firmitate et ad ecclesiam sine omni eius onere revertantur. Si quis autem contraire praesumpserit, excommunicationi se noverit subiacere. Illos autem, qui sponte iuramentum de tenendo schismate praestiterint<sup>b</sup>, a sacris ordinibus et dignitatibus decrevimus<sup>c</sup> manere suspensos.<sup>2</sup>

3.<sup>d</sup> Cum in<sup>d</sup> sacris ordinibus et ministeriis ecclesiasticis, et aetatis maturitas et morum gravitas et scientia litterarum sit inquirenda<sup>e</sup>, multo fortius haec<sup>f</sup> in episcopo oportet inquiri, qui ad curam positus aliorum, 10 in se ipso debet ostendere qualiter alios in domo Domini oporteat conversari. Eapropter, ne quod deg<sup>g</sup> quibusdam ex necessitate temporis factum est, in exemplum trahatur a posteris, praesenti decreto statuimus, ut nullus in episcopum eligatur, nisi qui iam trigesimum aetatis annum egerit et de legitimo sit matrimonio natus, qui etiam vita et scientia 15 commendabilis demonstretur. Cum autem electus fuerit et confirmationem electionis acceperit et ecclesiasticorum bonorum<sup>h</sup> administrationem habuerit, decurso tempore de consecrandis episcopis a canonibus definito, is ad quem spectant beneficia, quae habuerat, disponendi de illis liberam habeat facultatem. Inferiora etiam ministeria, utputa<sup>i</sup> de- 20 canatus, archidiaconatus et alia quae animarum curam habent annexam, nullus omnino suscipiat, sed nec parochialium ecclesiarum regimen, nisi qui iam vigesimum quintum aetatis<sup>k</sup> annum attigerit, et qui scientia et moribus exsistat commendandus. Cum autem assumptus fuerit, si archidiaconus in diaconum<sup>l</sup> et<sup>m</sup> decani<sup>n</sup> (et reliqui admoniti) non fuerint praefixo 25 a canonibus tempore in presbyteros ordinati, et ab illo removeantur officio et alii conferatur, qui et velit et possit convenienter illud implere; nec pro�t illis<sup>o</sup> appellationis diffugium, si forte in transgressionem<sup>p</sup> constitutionis istius per appellationem voluerint se tueri. Hoc sane non solum de promovendis, sed de his etiam qui iam promoti sunt, si canones non 30 obsistant, praecepimus observandum. Clerici sane<sup>q</sup> si contra formam istam quemquam elegerint, et eligendi potestate tunc privatos et ab ecclesiasticis beneficiis triennio se noverint suspensos. Dignum est enim ut, quos timor Dei a malo non revocat, ecclesiasticae saltem<sup>r</sup> coercent severitas disciplinae. Episcopus autem<sup>s</sup>, si cui fecerit aut fieri consenserit 35 contra hoc<sup>t</sup>, in conferendis praedictis<sup>u</sup> potestatem suam amittat: et per